
K U P N Í   S M L O U V A 

číslo smlouvy IROP6/2023 

 

1. Základní škola Nový Jičín, Komenského 68, příspěvková organizace 
se sídlem: Komenského 1118, 74101 Nový Jičín 
zastoupena:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČO:  00848328 
DIČ:  CZ00848328 (neplátce DPH) 
telefon:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
e-mail:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
č. účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen kupující)  
  
a 
  

2. LAKAR s.r.o. 

se sídlem: Husova 1241/3, 741 01 Nový Jičín  
zastoupena: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx    
IČO:  61973548      
DIČ:  CZ61973548  
telefon:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
e-mail:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx    
 (dále jen prodávající) 
 
uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku v platném znění 
(dále jen občanský zákoník) kupní smlouvu, která má tento obsah: 
 
 

I. Předmět a místo plnění 

1. Předmětem plnění dle této smlouvy je plnění předmětů pro projekt „ŘEMESLA – DODÁVKA DROBNÉHO 
VYBAVENÍ, tj. dodávka vybavení pro školní žákovskou kuchyňku - (dále jen předměty koupě). Bližší 
podrobnosti k předmětům plnění jsou popsány v cenové nabídce ze dne 4.9.2023, která je přílohou 
smlouvy.  

2. Místem dodání předmětů koupě je: Základní škola Nový Jičín, Komenského 68, příspěvková organizace 
na adrese: Komenského 1118, 74101 Nový Jičín. 

3. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 

4. Prodávající se zavazuje dodat předměty koupě do místa plnění, do data 30.9.2023 

5. Projekt je spolufinancován z Integrovaného regionálního operačního programu, výzva č. 111 ZÁKLADNÍ 
ŠKOLY II. - SC 4.1 (MRR), název projektu: Řemesla - rekonstrukce žákovské kuchyňky a školních dílen; 
registrační číslo projektu: CZ.06.04.01/00/22_111/0001642.   

II. Cena 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena dodávky předmětů koupě dle čl. I. této smlouvy činí:  

Cena bez DPH  72 671,07 Kč 

DPH 21 %            * 15 260,93 Kč 

Cena vč. DPH 87 932,00 Kč 

 */ prodávající je plátce DPH 



 

 

Strana 2 (celkem 3) 

 

 

 

Předmět plnění této smlouvy nebude využíván ani částečně pro ekonomickou činnost, kupující jej 
pořizuje výlučně za účelem vzdělávání.   

 
2. Cena je maximální a zahrnuje veškeré náklady, které prodávající vynaloží na dodávku a přepravu 

předmětů koupě.  
3. DPH bude účtováno podle zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění platném ke dni 

uskutečnění zdanitelného plnění podle této smlouvy.  

 
III. Platební podmínky 

1. Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad, příp. daňové doklady (dále jen „faktura“) na kupní cenu 
v den předání a převzetí zboží bez vad kupujícímu se splatností 21 dnů ode dne jeho doručení kupujícímu 
na adresu kupujícího.  

2. Faktury prodávajícího musí mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. Dále 
musí faktura obsahovat číslo smlouvy kupujícího. Součástí faktury bude příloha – dodací list odsouhlasený 
kupujícím. 

3. Faktura musí  dále obsahovat přesný název a registrační číslo projektu dle čl. I. bodu 5. 

4. Nebude-li faktura obsahovat některou ze stanovených náležitostí, nebo bude chybně vyúčtována cena, 
je kupující oprávněn takovou vadnou fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit prodávajícímu 
k provedení opravy. Prodávající provede opravu vystavením nové faktury s novou dobou splatnosti nebo 
vystavením opravného daňového dokladu. V takovém případě není kupující v prodlení s placením 
faktury. Nová doba splatnosti poběží znovu ode dne doručení nově vyhotovené faktury nebo opravného 
daňového dokladu kupujícímu. 

 

IV. Záruční podmínky 

Prodávající poskytuje na předměty koupě záruku v délce 24 měsíců. Délka záruky se počítá ode dne 
předání předmětu koupě v místě plnění. Výše uvedené záruky platí za předpokladu dodržení stanovených 
pravidel provozu a údržby. Reklamace včetně odstranění vady musí být vyřízena bez zbytečného 
odkladu, nejpozději do 30 dnů ode dne uplatnění reklamace, pokud se prodávající se spotřebitelem 
nedohodne na lhůtě delší.  

 

V. Smluvní pokuta 

1. Prodávající má právo požadovat smluvní pokutu při nedodržení termínu splatnosti dle čl.  V. této smlouvy 
ve výši 0,1 % z celkové ceny dle čl.  II. této smlouvy za každý den prodlení a kupující je povinen 
požadovanou smluvní pokutu uhradit.  

 

VI. Další ujednání 

1. Vlastnické právo k předmětu koupě zboží přechází na kupujícího jeho převzetím. Tímto dnem přechází 
na kupujícího odpovědnost ze vzniku škod na předmětu koupě.  

 

 

 



 

 

Strana 3 (celkem 3) 

 

 

 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních 
dokladů minimálně do konce roku 2035. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, 
musí prodávající použít tuto delší lhůtu. Prodávající  je povinen minimálně do konce roku 2035 poskytovat 
požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům 
pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Evropského 
úřadu pro boj proti podvodům, Nejvyššího kontrolního úřadu, ÚOHS, příslušného orgánu finanční správy 
a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k 
provedení kontroly vztahující se k předmětu této kupní smlouvy  a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost. 

2. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních 
stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Tato smlouva však nenabude účinnosti dříve, 
než bude zveřejněna dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Právní vztahy touto 
smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění.  

3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
a to na dobu neurčitou.  Smlouvu do registru smluv odešle kupující. 

4. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany jen po vzájemné dohodě, a to formou 
písemných dodatků.  

5. Kupující a prodávající jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech stanovených v občanském 
zákoníku a v případech uvedených v této smlouvě.  

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena podle jejich 
pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, přičemž 
kupující obdrží 1 vyhotovení a prodávající 1 vyhotovení. 

 

Přílohu smlouvy a její nedílnou součást tvoří: 
1. Cenová nabídka ze dne 4.9.2023 

 
 

V Novém Jičíně 5.9.2023  
Kupující: Prodávající: 
 
 
 
 
………………………………………… 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
 
 
 
………………………………………… 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
  

 
 
 
 


